
 

2011 年 6月 24 日 

 

お客様各位 

特種東海製紙株式会社 

特殊素材事業グループ 

 

 

「ミセスＢ－ＦＳＣ認証」の製品名変更について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上

げます。 

さて、ＦＳＣ※森林認証紙としてご好評をいただいております「ミセスＢ－ＦＳＣ認証」ですが、以下の

通り製品名を変更させていただく次第になりましたのでご案内申し上げます。 

何卒、事情をご理解いただき、引き続き当該製品に関しましてよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．製品名  ミセスＢ－Ｆ 

２．変更時期 2011 年 7 月 1日出荷分より 

３．理 由  ＦＳＣより、認証製品名中にＦＳＣ認証という表記をつける場合、 

ＦＳＣＴＭ認証としなくてはならないとの基準変更の通達がありました。 

弊社システムの都合上、そのような標記をすることができず、 

基準に対応するための処置として製品名を変更させていただきます。 

 

 

★ご注意点 

① 製品名のみの変更ですので、製品の仕様や色、寸法、連量のラインナップに一切の変更

点はありません。 

② 6 月以前に生産した「ミセスＢ－ＦＳＣ認証」を販売することについては制限されており

ません。これらから優先的に出荷させていただくため、納品される製品に「ミセスＢ－

ＦＳＣ認証」の製品ラベルが貼付されている場合もあります。 

③ 製品自体に変更はありませんので、「ミセスＢ－Ｆ」は「ミセスＢ－ＦＳＣ認証」と混在

してご使用されても問題ありません。 

 

 

    ※ＦＳＣ・・・Forest Stewardship Council 森林管理評議会 

以上 


